
ü

rs
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 139 Registro Generale del2710212024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4"SETTORE
N.2 DEL 17t01t2024

OGG ETTO:PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER CONGORSO DI PROGETTAZIONE ¡N
DUE GRAD¡ PER LA PROGETTAZIONE DELLA SEGUENTE OPERA: "Riqualificazione e
rigenerazione della porzione di spazio urbano compreso tra via Agnone e via Etnea
mediante un intervento d¡ demolizione della ex scuola denominata "Marconi" e
realizzazione di un nuovo complesso edilizio multifunzionale" - IMPEGNO SOMME PER
PAGAMENTO PUBBLICAZIONE ESITO Dl GARA SULLA GURS - CIG:965867437 - CUP:
t64F220001 50006.



C

ü

rs
di Lentinittà

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 139 Registro Generale del2310212024

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4'SETTORE
N.2 DEL 17t01t2024

OGGETTO:PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER CONCORSO DI PROGETTAZIONE IN
DUE GRADI PER LA PROGETTAZIONE DELLA SEGUENTE OPERA: "Riqualificazione e
rigenerazione della porzione di spazio urbano compreso tra via Agnone e via Etnea
mediante un intervento d¡ demolizione della ex scuola denominata "Marconi" e
¡ealizzazlone di un nuovo complesso edilizio multifunzionale" - IMPEGNO SOMME PER
PAGAMENTO PUBBLICAZIONE ESITO Dl GARA SULLA GURS - CIG:965867437 - GUP:
164F22000150006.



 

COMUNE DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 
  

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 
N°   2    del    17/01/2024 

 
DETERMINA N. ________ REG.GEN.  del _________ 

 
 

 
OGGETTO: Procedura aperta telematica per concorso di progettazione in due gradi per la 
progettazione della seguente opera: 
Riqualificazione e rigenerazione della porzione di spazio urbano compreso tra Via Agnone e via 
Etnea mediante un intervento di demolizione della ex scuola denominata “Marconi” e realizzazione 
di un nuovo complesso edilizio multifunzionale. Impegno somme per pagamento pubblicazione 
esito di gara sulla GURS. 

CIG: 965867437     -  CUP: I64F22000150006 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
  
VISTO il D.P.C.M.  del 17/12/201 pubblicato nella G.U. n.41 del 18 febbraio 2022 recante: "Ripartizione 
del Fondo per la progettazione territoriale" dove viene riportato che gli enti beneficiari possono 
utilizzare il contributo di cui all'art. 2 per la messa a bando di premi per l'acquisizione di proposte 
progettuali secondo le procedure di cui al titolo VI, Capo IV, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
coerenti o complementari rispetto agli obiettivi posti dall'art. 3 del regolamento (UE) 2021/241 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza, nonché con gli obiettivi della 
programmazione del Fondo per lo sviluppo e la coesione 2021-2027, secondo to schema dei bandi tipo di 
cui all'art. 6 -quater, comma 10, del decreto-legge n. 91 del 2017; 
 

    VISTA la Tabella A che costituisce parte integrante del   D.P.C.M. del17/12/2021 da cui si evince che il 
Comune di Lentini risulta essere beneficiario di una assegnazione di € 95.362,21. 
 
RILEVATO quindi che detta assegnazione ha consentito al Comune di Lentini di avviare la procedura  
aperta telematica per concorso di progettazione in due gradi per la progettazione dell’opera specificata in 
oggetto 
 
RILEVATO che a norma  del D.M. 02/12/2016  l’ esito del  bando di gara deve essere pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale e che in Sicilia detta pubblicazione si effettua sulla Gazzetta Ufficiale Regionale 
(GURS); 
 
VISTO  che le fatturazioni della GURS verso i Comuni avvengono con il sistema della fattura 
elettronica ed in regime di Split Payment;  



 
PRESO ATTO che i pagamenti alla GURS vanno effettuati prima della pubblicazione dell’esito e che 
successivamente all’avvenuta pubblicazione la GURS stessa trasmetterà la relativa fattura in regime di 
split payment; 
Per quanto sopra esposto si PROPONE al Coordinatore del 4° Settore di determinare quanto segue:  

 
1) LIQUIDARE la somma complessiva di € 159,82  prelevandola dal capitolo  di spesa  n.15902, 

impegno 1075/2023 

2) LIQUIDARE  alla G.U.R.S. la somma di € 131,00 quale imponibile per la pubblicazione dell’avviso 

del concorso di progettazione in due gradi di giudizio dell’opera in oggetto: 

 

�� attraverso il canale PagoPa utilizzando il link https://pagamenti.regione.sicilia.it/static/, 

seguendo il percorso che conduce al servizio di pubblicazione nella GURS; 

� tramite bonifico bancario su conto corrente IBAN: IT68I0760104600000000296905, 

intestato a “Cassiere della Regione Siciliana- G.U.R.S.-Inserzioni (il presente conto sarà 

operativo fino al 31/01/2024) 

�  tramite bonifico bancario su conto corrente IBAN:IT21H02008046250001006958315 

intestato a Regione Siciliana, causale INSERZIONI GURS (operativo dal 01/01/2024) 

3) LIQUIDARE all’erario l’importo di € 28,82,   quale IVA al 22%, ai sensi della l.23/122014, n.190, 

art.1, comma 629 lett. B con modalità richiamate nel comunicato stampa Ministero Economia e Finanze 

n.7 del 09/01/2015. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(Arch. Giuseppa Castro) 
 
 
 

   
 
 

IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE 
 
VISTA e fatta propria la superiore proposta; 
 
Visto il D.Lgs 50/2016; 
  
Visto lo Statuto del Comune di Lentini e l’O.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

DETERMINA 

DI APPROVARE la sopratrascritta proposta del Responsabile Unico del Procedimento.  
 

    IL COORDINATORE DEL 4° SETTORE  
               ( Arch. Salvatore D’Anna) 

 



PARERI 
 
 

Allegato alla determina n°               del                       4° Settore 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta telematica per concorso di progettazione in due gradi per la 
progettazione della seguente opera: 
Riqualificazione e rigenerazione della porzione di spazio urbano compreso tra Via Agnone e via 
Etnea mediante un intervento di demolizione della ex scuola denominata “Marconi” e realizzazione 
di un nuovo complesso edilizio multifunzionale. Impegno somme per pagamento pubblicazione 
esito di gara sulla GURS. 

CIG: 965867437     -  CUP: I64F22000150006 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, comma1, del d.Lgs n.267/2000 e del relativo Regolamento 
Comunale sui controlli interni, comportando lo stessp riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,  
rilascia: 
 
PARERE FAVOREVOLE 
 
                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 26/02/2024 17:45:57



15/02/2024 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2024)

Atto di Liquidazione: 4 4° SETTORE - N° 2 Del 17/01/2024 Prop.: 4

Capitolo: 2023 15902 0 Fondo per la progettazione Territoriale DPCM del 17/12/2021 cap.E
3610

Cod. Bilancio

Assestato 95.362,21 Impegnato 95.362,21 Disponibilità 95.362,21

0902202

Impegno: 2023 1 1075 1 Contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana. "Riqualificazione e
rigenerazione della porzione di spazio urbano compreso tra via Agnone e via Etnea

Atto :4 4° SETTORE - N° 21 Del 25/05/2023
Imp. Iniz. 95.362,21 Imp. Defin. 95.362,21 Liquidato Disponibilità 95.202,39

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2024 1 92 1 Contributi per
investimenti in progetti
di rigenerazione
urbana.
"Riqualificazione e
rigenerazione della
porzione di spazio
urbano compreso tra
via Agnone e via
Etnea mediante un
intervento di
demolizione della ex
Scuola denominata
"Marconi" e reliza

G.U.R.S. -
GAZZETTA
UFF.REGIONE
SICILIANA

5047 0,00 0,00 159,82

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot.113 del 15/02/2024

Totale 159,82

..................................................................

Firma

LENTINI, 15/02/2024

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

.................... .....................................

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 26/02/2024
17:46:29



 

Si attesta che i l  presente 
at to, ai  sensi 
del l ’art.32,comma 5, del la 
L.69/2009 e s.m.i .   è stato 
Pubbl icato al l ’Albo Pretorio 
del si to informatico del 
Comune 
www.comune.lent in i.sr. i t   

dal  27  /02/2024  _____________

al   13/03/2024____________

col N.  __________  per quindici
giorni  consecutivi  –  ai  sensi
dell’art.  11  della  L.R.  3/12/1991
n. 44 e che nel suddetto periodo
non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.

Lentini,  _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  Generale  su  conforme  relazione  a
fianco segnata,

C E R T I F I C A  

che copia della presente determina è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  del  sito  informatico  del  Comune
www.comune.lentini.sr.it  dal 27  /02/2024   al 13/03/2024 

– per  quindici  giorni  consecutivi  –  ai  sensi  dell’art.  11  della
L.R.3/12/1991  n.  44  e  che  non  sono  pervenuti  reclami  e/o
opposizioni.
Lentini, li ______________________         
                                                         

                                                          IL Segretario Generale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi
___________________

              


